{
(“‘ o
\"( Ministero d‘r:ﬁ'EconomE'fRCA D4 BOLLU
( e delle Finanze ~ €16, BU
) = SEDICT/0 ]

X 00uog 157 " “HAlifz0g  yneoogs

FL YN
—— A{  On1es1z A272017 09 44~
% ¢
&% Provincia di Modena 0 Wy

Lavori Pubblici

Telefono 059 209 949 - Fax 059 209 662
Viale Jacopo Barozzi 340, 41124 Modena - C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111 - www.provincia.modena.it - provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2008 - Registrazione N. 3256 -A-

LICEO SCIENTIFICO “FORMIGGINI”. VIA BOLOGNA - SASSUOLO (MO).

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI,
DELLE COPERTURE E DEI PROSPETTI ESTERNI.

CIG 6987313119 - CUP G81E17000030004

PERIZIA DI VARTIANTE E SUPPLETIVA

ATTO DI SOTTOMISSIONE

L'Impresa
MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI S.R.L
Ing. Giulia Roli

MEI Tecnologi® ¥ dtruzigni S.rl Y
" sede |egale A 4012 Biozlggna
Sede oferativa gO
(o)
4100 CastglpaRdp
. 027* 89

Il Direttore dei Lavdri
Geom, Sandra ;}’opp,

Il Responsabile dgl



L’anno 2017, il giorno 28 del mese di novembre in MODENA (MO), presso presso gli Uffici dell'Area
Lavori Pubblici della Provincia di Modena di Via J. Barozzi 340 a Modena, tra i Signori:

1) Ing. Alessandro Manni, domiciliato per la carica presso I'Ente rappresentato, il quale interviene
ai sensi dell’art. 53, comma 3 del vigente Statuto della Provincia di Modena, nella sua qualita
responsabile del Procedimento, stipula la seguente convenzione nel solo interesse ed in
rappresentanza della Provincia di Modena;

2) Ing. Giulia Roli, in qualita di rappresentante della Ditta MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI
S.R.L. con sede in Via dei Mille 24, 40121 Bologna, C.F. e P.IVA 02799780362, delegata alla firma
con atto allegato;

3) Geom. Sandra Poppi, Direttore dei Lavori in oggetto,

PREMESSO CHE

il contratto per i lavori: LICEO SCIENTIFICO “FORMIGGINI”. VIA BOLOGNA - SASSUOLO (MO).
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI, DELLE COPERTURE E DEI PROSPETTI
ESTERNI, ¢ in fase di esecuzione a seguito della determinazione di aggiudicazione N. 144 del
14/06/2017;

- l'importo complessivo dei lavori originario, in seguito a ribasso contrattuale del 23,753%
espresso sull'importo a base d’asta, ammontava a € 308.614,77 di cui € 298.963,18 per
lavori e € 9.651,59 per oneri di sicurezza, oltre a € 30.861,48 per IVA al 10% per 'importo
complessivo di € 339.476,25;

- durante I'esecuzione dei lavori € emersa la necessita, per cause impreviste e imprevedibili, di
prevedere alcune opere diverse ed altre aggiuntive finalizzate al miglioramento dell'opera
che non alterano la natura complessiva del contratto;

- le variazioni, nel complesso, hanno comportato un incremento di spesa per un importo
complessivo, al netto del ribasso e dell’ IVA, pari ad € 26.563,18.

- quindi lincremento, rispetto allimporto contrattuale, per i maggiori lavori & pari a
€26.563,18 al netto del ribasso, oltre all'IVA 10% pari a € 2.656,32, per un totale di
€29.219,50 corrispondente a circa il 8,61% dell’importo offerto inizialmente e rientrante nei
limiti del 15% di cui all’art.106, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 18/4/2016 cosi come modificato
dal D. Lgs 56/2017;

- 1 prezzi applicati sono in parte quelli previsti nel contratto principale, oltre ai n. 33 nuovi
prezzi concordati con verbale;

- in virtu dei maggiori lavori sopra descritti si concedono 9 giorni di proroga sull'ultimazione
dei lavori.

la sottoscritta Impresa, presa visione della suddetta perizia:

ART. 1) accetta 'esecuzione dei maggiori lavori, il tutto come riportato nella perizia suppletiva del
28/11/2017 agli stessi patti e ‘condizioni del Capitolato Speciale d’Appalto e del contratto
principale n. 28726 del 27/7/2017, con una proroga di 9 giorni sull’'ultimazione dei lavori;

ART. 2) dichiara di essere a conoscenza che 'esecuzione delle lavorazioni in oggetto € finanziata
mediante-1'uso delle sole somme a disposizione di questa Amministrazione per il ribasso
d’asta e che il nuovo importo dei lavori, assomma ad € 335.177,95, al netto del ribasso del
23,753% e del'IVA 10%, di cui € 325.526,36 per lavori ed € 9.651,59 per oneri per la
sicurezza con un incremento complessivo pari ad € 26.563,18, IVA esclusa, rispetto I'importo
originario offerto, pari a circa il 8,61% dell'importo contrattuale;

ART. 3) le opere in variante saranno pertanto pagate applicando i prezzi dell’elenco prezzi principale e
dei 33 nuovi prezzi concordati;

ART. 4) siobbliga ad estendere alle nuove quantita il deposito cauzionale gia prestato per il contratto
principale;

ART. 5) il presente atto, redatto in forma non pubblica, & soggetto ad I.V.A. e sara sottoposto a
registrazione fiscale solo in caso d’'uso, a norma dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. 26.04.86 n.
131.



Il presente atto € fin d’ora impegnativo per I'assuntore, mentre lo sara per ’Amministrazione solo
dopo le intervenute approvazioni di legge.

Letto approvato e sottoscritto

Modena, 04/12/2017

L’Impresa
MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI S.R.L

Ing. Giulia Roli

Il Direttore Lavo
Geom./Sandra Poppi

00 PN

I1 Responsab e} Procedimento
Ing. Alessa :ti

PT MARo Roveowi







